
Název školy: ZŠ Rumburk, Vojtěcha Kováře 85/31, okres 

Děčín, příspěvková organizace 

Autor:  Michaela Galbavá, DiS. 

Název materiálu: VY_32_INOVACE_130 

Téma: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT, 

Anglický jazyk, Cestování po anglicky mluvících zemích 

a moje rodina 

Anotace: Prezentace je určena pro žáky I.stupně ZŠ – 5. 

ročník, slouží k výkladu Známé svátky ve Velké Británii 

Období: leden – duben 2012 



 

 

Ahoj děti, já jsem 

váš nový kamarád 

Happy Smile a rád 

bych vám teď 

pověděl něco málo 

o známých svátcích 

a oslavách ve 

Velké Británii. 



  St. VALENTINE´S DAY 

 Svátek svatého Valentýna 

   je svátek všech zamilovaných 

 Symbolem je barva červená, 

srdíčka,Amorek aj. 

 Tento svátek slavíme už i v České Republice, 

a to 14. února 

 Posíláme zamilovaná přáníčka těm, co 

máme moc rádi. Tato přáníčka nazýváme 

Valentýnky 



St. PATRICK´S DAY 

 Den svatého Patrika 

 Slaví se 17. března 

 Symbolem je zelená barva a trojlístek. 

 V tento den v restauracích čepují zelené pivo, 

nosí klobouky s trojlístkem a lidé se účastní veselí 

a průvodů na oslavu svatého Patrika 

 Svatý Patrik byl patronem Irska a pojí se k tomuto 

dni i legenda o Leprechaunech – skřítcích, kteří 

ochraňují poklad 

 Svátek se slaví i v USA, dnes i v ulicích Prahy a 

větších měst 

 

 



EASTER 

 Velikonoce se sice ve Velké 

Británii slaví, ale nemají tolik tradic 

jako my v České Republice. 

 Ve Velké Británii neznají naší 

tradiční pomlázku a polévání 

vodou v době po poledni 

 V Anglii znají pouze velikonočního 

zajíčka, který stejně jako u nás, 

ukrývá dětem velikonoční sladká 

vajíčka, aby je mohly později najít, 

a za odměnu sníst.   



TROOPING THE COLOUR 

 Trooping the colour je oficiální veřejná oslava 

narozenin Královny Alžběty II. 

 Oslava se koná každý rok první sobotu v červnu, a 

to z důvodu toho, že v červnu bývá lepší počasí než 

v dubnu, kdy má královna oficiální narozeniny 

(Alžběta II. se narodila 21.dubna) 

 Oslava je jak pro královskou rodinu, hosty, tak i 

širokou veřejnost, která přichází každoročně 

královně do St.Jamesova parku popřát. 

 Součástí je vojenská garda na koních s 

   hudební přehlídkou. 



GUY FAWKES NIGHT 

 Den oslav Guye Fawkse je plná ohňostrojů 

 Tento svátek se slaví 5. listopadu na počest 

záchrany britského království a parlamentu, které 

se pokusil zničit 5.11.1775 Guy Fawkes  

 Guy Fawkes byl odhalen a později byl popraven 



CHRISTMAS 

 Vánoce se slaví obdobně jako v České 

Republice, jen je tu několik rozdílů. Víte jaké? 

 Budeme si o tom teď malou chvíli povídat a já 

vám poté pustím prezentaci, která vám děti 

představí vánoční svátky ve Velké Británii. 

 



Použité zdroje: 
 

 Veškeré obrázky použity z galerie Office.Microsoft.com, 

citováno 19.11.2011 

 Vlastní tvorba autora 


